E-mail: prefeitura_palmeirante@hotmail.com | Site: www.palmeirante.to.gov.br

Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro, CEP: 77798-000, Telefone: 63-3493-1276, Palmeirante-TO

LEI N.º 385/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

“INCLUEM OS PARÁGRAFOS 1º E 2º

NO ART. 2º DA LEI N.º 371/2023 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, FAÇO

SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me são

conferidas por lei, e com base no art. 37, IX da CF/88, SANCIONO a seguinte Lei;

Art. 1° - Ficam incluídos os parágrafos 1º e 2º no art. 2º da Lei n.º 371/2023,

com as seguintes redações:

§ 1º. O custo total ao erário municipal com o transporte universitário

não será superior a R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais,

reajustável anualmente pelo IPCA/IBGE.

§ 2º. O valor previsto no parágrafo anterior, mediante formalização

de contrato de repasse e a devida prestação de contas, poderá ser

transferido e gerido pela Associação dos Estudantes ou outra

entidade sem fins lucrativos.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO

TOCANTINS, aos 14 dias do mês de março de 2024.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

A
N

X
-a

c6
d7

e-
08

05
20

24
09

57
27

33
3

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Data de Publicação na Plataforma: 14/03/2024

lei-n-385-lei-valor-transporte-universitario-1-1.pdf - Página 1 de 3

E-mail: prefeitura_palmeirante@hotmail.com | Site: www.palmeirante.to.gov.br

Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro, CEP: 77798-000, Telefone: 63-3493-1276, Palmeirante-TO

A
N

X
-a

c6
d7

e-
08

05
20

24
09

57
27

33
3

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Data de Publicação na Plataforma: 14/03/2024

lei-n-385-lei-valor-transporte-universitario-1-1.pdf - Página 2 de 3

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de
Verificação: Tipo de Acesso: 1004 e Chave: ANX-ac6d7e-08052024095727333

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Data de Publicação na Plataforma: 14/03/2024

lei-n-385-lei-valor-transporte-universitario-1-1.pdf - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org